
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung  
für die Lieferung eines LKW mit aufgebautem Ladekran und Ladefläche  
nach §14 VgV 

 

 
Objekt Lieferung eines LKW mit aufgebautem Ladekran und 

Ladefläche 

a) Name, Anschrift d. Auftraggebers 
(Telefon usw.) 

Land Baden-Württemberg, vertreten durch das  

Regierungspräsidium Freiburg, Abt. 5  
Landesbetrieb Gewässer, Referat 53.3 
Bissierstraße 7, D-79114 Freiburg  
Tel. 0761/208-0, Fax 0761/208-4399 
abteilung5@rpf.bwl.de 

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung nach VgV 

c) Elektronische Auftragsvergabe mit Ver-
fahren der Ver- und Entschlüsselung 

Im Rahmen der elektronischen Kommunikation ist die 
Verwendung von Instrumenten und Vorrichtungen erfor-
derlich, die nicht allgemein verfügbar sind. Ein uneinge-
schränkter und vollständiger direkter Zugang zu diesen 
Instrumenten und Vorrichtungen ist gebührenfrei mög-
lich unter  
https://www.vergabe24.de/vergabeunterla-
gen/54321-Tender-193ab20fe3a-31166d715f9ab884 

d) Art des Auftrags Lieferleistung 

e) Ort der Ausführung 79206 Breisach am Rhein 

f) Art und Umfang der Leistung Anfertigung und Lieferung eines 
werksneuen Lastkraftwagens mit aufgebautem  
Ladekran und Pritsche 

g) Zweck  Unterhaltung von Hochwasserschutzmaßnahmen und 
Bauwerken des IRP – PGF 

h) Aufteilung in Lose Nein  

i) Frist für die Ausführung Nach Auftragserteilung 

j) Zulässigkeit von Nebenangeboten Ja 

k) Zulässigkeit von mehreren Hauptangebo-
ten 

Nur ein Hauptangebot 

l) Ausschreibende Stelle, bei der die Verga-
beunterlagen angefordert/eingesehen 
werden können   

Regierungspräsidium Freiburg 

m) Entschädigung für Verdingungsunterla-
gen 

Entfällt 

n) Teilnahmeantrag Entfällt 

o) Ablauf der Frist für die Einreichung der 
Angebote und Bindefrist 

Donnerstag, 23.01.2025 – 10:00 Uhr 

Bindefrist 07.03.2025 

https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-193ab20fe3a-31166d715f9ab884
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-193ab20fe3a-31166d715f9ab884


p) Anschrift, an die die Angebote zu richten 
sind 
 
bei elektronischer Angebotsabgabe Inter-
netadresse der Vergabeplattform 

Regierungspräsidium Freiburg 
Landesbetrieb Gewässer, Ref. 53.3,  
Bissierstraße 7, D-79114 Freiburg 
 
www.vergabe24.de 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst 
sein müssen 

Deutsch, gilt auch für Rückfragen und Schriftwechsel 

r) Zuschlagskriterien Preis 50% 
Service / Wartung 30% 
Umweltkriterien 20% 

s) Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der 
Angebote,  
 
 
 
Personen, die bei der Eröffnung anwe-
send sein dürfen 

23.01.2025 10:00 Uhr 

Regierungspräsidium Freiburg 
Landesbetrieb Gewässer, Ref. 53.3,  
Bissierstraße 7, D-79114 Freiburg 
 
keine  

t) Sicherheiten Sicherheiten nein 

u) Zahlungsbedingungen 30 Tage, beginn der Zahlungsfrist mit dem Tag des 
Rechnungseingangs nach unbeanstandeter Annahme 
der Lieferung bzw. Abnahme der Leistung beim AG 

v) Rechtsform der Bietergemeinschaften Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem 
Vertreter 

w) Nachweise für die Beurteilung der Eig-
nung des Bieters 

Mit dem Angebot einzureichen: Nachweis der Fach-
kunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gemäß 
KommEU (L) EigE 

x) Nachprüfungsstelle Vergabekammer Baden-Württemberg, Regierungsprä-
sidium Karlsruhe, 76247 Karlsruhe, D / Baden-Württem-
berg 

y) Zusätzlich nur in Baden-Württemberg 
verlangte Nachweise für die Beurteilung 
der Eignung des Bieters 

Verpflichtungserklärung Mindestlohn nach §§ 4 und 5 
LMTG mit Vordruck LTMG_Merkblatt 

 

http://www.vergabe24.de/

	Objekt
	a) Name, Anschrift d. Auftraggebers
	Land Baden-Württemberg, vertreten durch das 
	Regierungspräsidium Freiburg, Abt. 5 

	b) Vergabeverfahren
	c) Elektronische Auftragsvergabe mit Verfahren der Ver- und Entschlüsselung
	d) Art des Auftrags
	e) Ort der Ausführung
	f) Art und Umfang der Leistung
	g) Zweck 
	h) Aufteilung in Lose
	Nein 

	i) Frist für die Ausführung
	j) Zulässigkeit von Nebenangeboten
	Ja

	k) Zulässigkeit von mehreren Hauptangeboten
	Nur ein Hauptangebot

	l) Ausschreibende Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert/eingesehen werden können  
	Regierungspräsidium Freiburg

	m) Entschädigung für Verdingungsunterlagen
	Entfällt

	n) Teilnahmeantrag
	Entfällt

	o) Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote und Bindefrist
	Donnerstag, 23.01.2025 – 10:00 Uhr
	Bindefrist 07.03.2025

	p) Anschrift, an die die Angebote zu richten sindbei elektronischer Angebotsabgabe Internetadresse der Vergabeplattform
	Deutsch, gilt auch für Rückfragen und Schriftwechsel


